

**Reparatia capitala la gradinita de copii nr 2 din
s. Geamana-**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Electrica****Valoarea de deviz 106 199,090 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	66,650	118,094 118,094	7 870,950 7 870,950
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	66,650	139,088 139,088	9 270,227 9 270,227
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,000	337,462 142,462	2 699,696 1 139,696
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,000	69,296 16,496	554,365 131,965
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	8,000	23,372 9,373	186,980 74,980
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:	buc	16,000	691,852	11 069,634

		cu lampi luminiscente			85,852	1 373,634
7	dnat	LAMPA DNaT-150	buc	16,000	250,000 0,000	4 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			35 651,852
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			4 468,827
		<i>Transport</i>	10,00 %			1 216,000
		<i>Total</i>	100,00 +			41 336,679
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			5 993,818
		<i>Total</i>	100,00 +			47 330,497
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 839,830
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				50 170,327 19 861,452
		1.2. LUCRARI DE MONTARE				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,150	248,550 248,550	534,382 534,382
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	2,150	817,282 817,282	1 757,156 1 757,156
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,150	244,051 244,051	524,710 524,710
11	404-23	CARAMIDA	buc	900,000	2,800 0,000	2 520,000 0,000
12	P-F	CABLU APv3BbSp4*10mm2	m	215,000	58,000 0,000	12 470,000 0,000
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	20,000	210,461 145,461	4 209,224 2 909,224
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	8,000	320,680 170,579	2 565,436 1 364,636
15	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	8,000	290,789 40,489	2 326,314 323,914
		<i>Total</i>	lei			26 907,222
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 668,155

		Transport	10,00 %	1 949,320
		Total	100,00 +	30 524,697
		Cheltuieli de regie	76,00 %	5 634,657
		Total	100,00 +	36 159,354
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 169,561
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu		38 328,915 7 414,022
		Total LCM Inclusiv salariu		88 499,242 27 275,474

		Total	lei	88 499,242
		TVA	20,00 %	17 699,848
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 199,090 27 275,474

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la gradinita
de copii nr 2 din s. Geamana-**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Electrica**

Valoarea de deviz 106 199,090 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	270,320	37,49	10 134,297
----	---	----------	------	---------	-------	------------

2.	7137010011500	Electrician	h-om	266,601	37,49	9 994,871
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,619	37,49	7 146,306
Total manopera						27 275,474

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,200	1,00	3,200
2.	35	Cablu 4*10mm2	m	215,000	58,00	12 470,000
3.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	16,000	510,00	8 160,000
4.	CAR	CARAMIDA	buc	900,000	2,80	2 520,000
5.	cons	console	buc	8,000	150,00	1 200,000
6.	dnat	LAMPA-150	buc	16,000	250,00	4 000,000
7.	pcva	pcv	buc	20,000	65,00	1 300,000
8.	tab	tablou 6A	buc	8,000	250,00	2 000,000
Total materiale de construcții						31 653,200

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,040	100,00	304,000
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,920	120,00	230,400
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,800	120,00	1 536,000
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,240	250,00	1 560,000
Total utilaje de construcții						3 630,400

Total	lei	88 499,242
TVA	20,00 %	17 699,848

Total deviz:

**106 199,0
90**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala la gradinita de copii Investitor
nr 2 din s. Geamana-**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				

		1.1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			118,094 118,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	37,49	107,221
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	37,49	10,872
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			139,088 139,088
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	37,49	139,088
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			337,462 142,462
	1	Muncitor	h-om	3,8000	37,49	142,462
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,000
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			69,296 16,496
	1	Muncitor	h-om	0,4400	37,49	16,496
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	120,00	28,800
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			23,372 9,373
	1	Muncitor	h-om	0,2500	37,49	9,373
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			691,852 85,852
	1	Muncitor	h-om	2,2900	37,49	85,852
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	1,0000	510,00	510,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	120,00	96,000
7	dnat	LAMPA DNAT-150	buc			250,000 0,000
	dnat	LAMPA-150	buc	1,0000	250,00	250,000
		1.2. LUCRARI DE MONTARE				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			248,550 248,550
	1	Muncitor	h-om	6,6300	37,49	248,550
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			817,282 817,282
	1	Muncitor	h-om	21,8000	37,49	817,282
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			244,051 244,051
	1	Muncitor	h-om	6,5100	37,49	244,051
11	404-23	CARAMIDA	buc			2,800 0,000
	CAR	CARAMIDA	buc	1,0000	2,80	2,800
12	P-F	CABLU APv3BbSp4*10mm2	m			58,000

						0,000
	35	Cablu 4*10mm2	m	1,0000	58,00	58,000
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			210,461
						145,461
	1	Muncitor	h-om	3,8800	37,49	145,461
	pcva	pcv	buc	1,0000	65,00	65,000
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			320,680
						170,579
	1	Muncitor	h-om	4,5500	37,49	170,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,00	0,100
	cons	console	buc	1,0000	150,00	150,000
15	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc			290,789
						40,489
	1	Muncitor	h-om	1,0800	37,49	40,489
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	1,00	0,300
	tab	tablou 6A	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.